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Do 4 czerwca trwają konsultacje społeczne projektu rozporządzenia zmieniające rozporządzenie w

sprawie centrum urazowego dla dzieci. Projekt przewiduje obniżenie wymogów w zakresie składu

zespołu urazowego dziecięcego przez stworzenie możliwości dostosowania tego zespołu do aktualnego

stopnia dostępności do lekarzy specjalistów w poszczególnych województwach oraz możliwości

finansowych podmiotów leczniczych, bez uszczerbku dla standardu udzielanych świadczeń.

W uzasadnieniu projektu wskazano, że biorąc pod uwagę pogłębiający się brak lekarzy, a zwłaszcza

lekarzy specjalistów na rynku pracy oraz aktualny poziom finansowania świadczeń udzielanych w

szpitalnych oddziałach ratunkowych w podmiotach leczniczych pretendujących do roli centrów

urazowych dla dzieci, należy stwierdzić, iż nie ma możliwości zapewnienia takiego składu zespołu

urazowego dziecięcego oraz osób z nim współpracujących, jaki jest obecnie ujęty w rozporządzeniu.

Zgodnie z projektem w skład zespołu urazowego dziecięcego ma wejść jeden z spośród lekarzy

posiadających tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny ratunkowej lub tytuł specjalisty lub specjalizację

 II stopnia w dziedzinie chirurgii dziecięcej oraz jeden lekarz spośród lekarzy posiadających tytuł

specjalisty w dziedzinie medycyny ratunkowej lub lekarzy posiadających tytuł specjalisty lub

specjalizację II stopnia w dziedzinie chirurgii dziecięcej lub lekarzy posiadających tytuł specjalisty lub

specjalizację II stopnia w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu lub lekarza posiadającego

tytuł specjalisty lub specjalizację II stopnia w dziedzinie neurochirurgii lub lekarzy posiadających tytuł

specjalisty w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii lub lekarzy posiadających specjalizację II

stopnia w dziedzinie anestezjologii lub anestezjologii i reanimacji, lub anestezjologii i intensywnej

terapii. Jednocześnie przewiduje się, że w charakterze osób współpracujących z zespołem  urazowym

dziecięcym wskazani zostaną pielęgniarka i ratownik medyczny, rotujący się całodobowo. Zakłada się, że

w sytuacji, gdy w centrum urazowym dziecięcym nie będzie w danym momencie zabezpieczany żaden

pacjent, personel wchodzący w skład zespołu urazowego dziecięcego oraz osoby z nim współpracujące,

będą mogły wykonywać inne obowiązki służbowe na rzecz szpitala.

Projekt dostępny jest tutaj.
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